



2022年5月12日

各 位

会 社 名 株式会社ダイヘン
 代 表 者 名 代表取締役社長 蓑毛 正一郎
 (コード番号 6622 東証プライムおよび福証)
 問 合 せ 先 執行役員企画本部長 森岡 正名
 (TEL 06-7175-1493)

株主還元方針の変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年 3 月期以降の株主還元方針の変更を決議いたしましたので、その概要をお知らせいたします。

記

(1) 株主還元方針変更の理由

当社は株主の皆様に対して安定的な配当を継続することを経営の重要政策の一つと考えており、長期的かつ総合的な株主利益の向上を図るため、「3年平均利益に対する配当性向 30%を基準」を株主還元方針として、2018 年 3 月期以来 5 期連続で増配を続けて参りました。

また、開発投資への経営資源投入を増やし、独自の価値を持つ「ならでは製品」の早期開発・市場投入を進めることで、当社グループの事業ポートフォリオは各セグメントとも順調に拡大し、足元および今後の事業環境に鑑みて、将来にわたり長期的かつ安定的な業績の成長が見込まれるようになりました。

しかしながら増益基調が続くことで、結果的に「3年平均利益」が「単年度の利益」より低い水準となり、配当性向が 30%を下回る傾向となっておりますため、株主還元方針を以下(2)のとおり、単年度利益に対する配当性向 30%以上へ変更することにいたしました。

なお、自己株式の取得につきましては、これまで通り市場動向や業績見通しなどを勘案して機動的に実施する方針に変わりはありません。

(2) 株主還元方針の内容

変 更 前	変 更 後
当社は、ステークホルダーへの利益還元方針を定めており、配当につきましては <u>3年平均利益に対する配当性向 30%</u> を目標とすることを基本方針としております。	当社は、ステークホルダーへの利益還元方針を定めており、配当につきましては <u>(単年度利益に対する) 配当性向 30%以上</u> とすることを基本方針としております。

(3) 適用時期

2023 年 3 月期より適用いたします。

<ご参考> 1株当たりの年間配当金の推移

	2020年度 〈変更前の基準〉	2021年度 〈変更前の基準〉	2022年度(予想) 〈変更前の基準〉	(単位:百万円) 2022年度(予想) 〈変更後の基準〉
親会社株主に帰属する 当期純利益	9,411	10,985	12,000	12,000
1株当り配当金	90円/株	110円/株	(130円/株)	150円/株
配当性向(3年平均利益)	30.1%	30.1%	(29.5%)	(34.1%)
配当性向(単年度)	23.6%	24.7%	(26.6%)	30.7%

以 上